

**ESCOLA LEÔNCIO DE CARVALHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: CONVITE

Nº: 04/2022

Data e hora de abertura: Dia 09 de novembro de 2022

Objeto: Materiais de expediente, didático/pedagógico, esportivo, manutenção e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				PAPELARIA MUNDO IMP. E EXPORTAÇÃO		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI		J. S. CORDEIRO - EPP		G. O. LIMA EMPREENHENTOS E REPRESENTAÇÕES - LTDA		C. SOUZA BATISTA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Toner para impressora hp laser jet P3015dn ref: 55A, rendimento em média 6000 pág., original do fabricante	Unid.	7	882,00	6.174,00	179,00 2º lugar	1.253,00 2º lugar	142,00 Desistiu	994,00 Desistiu	N. C.	N. C.	179,26	1.254,82
02	Toner para impressora laser jet M1212nf MFP ref: 85A, rendimento em média 1600 pág., original do fabricante	Unid.	10	420,00	4.200,00	89,00	890,00	122,00	1.220,00	N. C.	N. C.	88,65	886,50

03	Mouse optical basic com fio USB	Unid.	8	15,00	120,00	16,00	132,00	11,80	94,40	82,00	656,00	13,35	106,80
04	Perfurador de papel 2 furos, 25 folhas	Unid.	10	30,00	300,00	39,00	390,00	26,0	260,00	N. C.	N. C.	25,28	252,80
05	Refil de tinta para impressora epon T504 320AL - frasco com 70ml - magenta	Frasco	10	20,00	200,00	18,90	189,00	54,00	540,00	N. C.	N. C.	13,35	133,50
06	Toner para impressora sansumg M2070, original do fabricante	Unid.	20	409,00	8.180,00	105,90 2º lugar	2.118,00 2º lugar	54,00 Desistiu	1.080,00 Desistiu	N. C.	N. C.	218,14	4.362,80
07	Papel sulfite tamanho A4; medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas	Caixa	34	320,00	10.880,00	240,00	8.160,00	244,80	8.323,20	273,81	9583,33	253,90	8.632,60
08	Grampeador de mesa 26/6 em metal com base plástica, grampea até 50 folhas	Unid.	5	38,00	190,00	49,00	245,00	38,00	190,00	N. C.	N. C.	32,25	161,25
09	Refil de tinta para impressora epon T504 420AL - frasco com 70ml - amarelo	Frasco	10	20,00	200,00	18,90	189,00	15,00	150,00	N. C.	N. C.	13,35	133,50
10	Refil de tinta para impressora epon T504 220AL - frasco com 70ml - ciano	Frasco	13	20,00	260,00	18,90	245,70	15,00	195,00	N. C.	N.C.	13,35	173,55
11	Refil de tinta para impressora epon T504 120AL - frasco com 127ml - preto	Frasco	17	20,00	340,00	18,90	321,30	65,00	1.105,00	N. C.	N. C.	13,35	226,95
12	Tinta para pincel de quadro branco frasco com 20ml, caixa com 12 unidades, nas cores: azul, preta e vermelha	Caixa	60	50,00	3.000,00	39,90	2.394,00	48,90	2.934,00	N. C.	N. C.	39,48	2.368,80
13	Régua plástica transparente 50cm	Unid.	50	3,00	150,00	4,80	240,00	4,40	220,00	N. C.	N. C.	3,30	165,00

14	Estilete lâmina de aço, medindo 18mm, comprimento 16,5cm	Unid.	20	2,50	50,00	4,90	98,00	1,68	33,60	N. C.	N. C.	3,15	63,00
15	E.V.A. com glitter medindo 40 x 60cm, cores variadas	Unid.	150	5,80	870,00	4,90	735,00	4,48	672,00	N. C.	N. C.	5,26	789,00
16	Percevejo latonado nº 04, caixa com 100 unidades	Caixa	21	3,25	68,25	5,90	123,90	3,89	81,69	N. C.	N. C.	3,15	66,15
17	E.V.A. liso 40 x 60cm, cores variadas	Unid.	335	2,40	804,00	2,20	737,00	2,32	777,20	N. C.	N. C.	2,29	767,15
18	Cartolina, 150 gr., 50 x 66, cores variadas	Unid.	488	0,79	385,52	0,98	478,24	0,86	419,68	N. C.	N. C.	1,20	585,60
19	Apagador para quadro branco com suporte para pincel	Unid.	200	4,80	960,00	5,90	1.180,00	4,38	876,00	N. C.	N. C.	6,15	1.230,00
20	Fita adesiva transparente rolo medindo: 48mm x 45mt	Rolo	180	4,20	756,00	3,99	718,20	5,10	918,00	N. C.	N. C.	4,85	873,00
21	Fechadura para porta de madeira cromado externa/interna	Unid.	14	102,00	1.428,00	53,00	742,00	N. C.	N. C.	N. C.	N. C.	51,17	716,38
22	Filtro de linha com 5 tomadas, com chave liga/desliga; proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos circuitos; cabo PP3, 3 x 0,75mm, 5 metros de comprimento	Unid.	12	50,00	600,00	69,00	828,00	N. C.	N. C.	N. C.	N. C.	49,26	591,12
23	Tesoura escolar sem ponta, caixa com 30 unidades	Caixa	3	60,00	180,00	79,00	237,00	61,00	183,00	N. C.	N. C.	58,75	176,25

24	Pincel recarregável para quadro branco, caixa com 12 unidades, nas cores: azul, preto e vermelho	Caixa	100	29,50	2.950,00	25,90	2.590,00	28,80	2.880,00	N. C.	N. C.	31,12	3.112,00		
25	Joelheira elástica juvenil, med. 31cm - 35cm para proteção e firmeza na prática de esportes que exijam esforço no joelho	Unid.	30	130,00	3.900,00	64,10	1.923,00	N. C.	N. C.	93,24	2.797,30	65,35	1.960,50		
26	Luvas de futsal, com palma em poliéster e 33% elastano, dorso 100% algodão; punho com bandagem elástica para melhor proteção nos dedos mesclada com corte tradicional e roll finger, modelo profissional, ideal para quadra	Par	14	N. C.	N. C.	130,00	1.820,00	N. C.	N. C.	156,25	2.187,50	135,14	1.891,96		
27	Caneleira juvenil para futsal na cor preta, revestimento interno: 100% E.V.A., dimensões aproximadas(A x L): 18 x 14cm	Unid.	18	46,50	837,00	39,00	702,00	N. C.	N. C.	93,75	1.687,50	42,15	758,70		
28	Troféu para premiação de futsal e de vôlei, medindo 40cm	Unid.	15	73,50	1.102,50	115,00	1.725,00	N. C.	N. C.	135,00	2.025,00	148,45	2.226,75		
29	Medalhas de honra ao mérito para premiações: ouro, bronze e prata	Unid.	400	6,30	2.520,00	7,60	3.040,00	N. C.	N. C.	3,70 Desistiu	1.480,00 Desistiu	5,50	2.200,00		
30	Apito profissional com cordão 100% poliéster	Unid.	20	13,50 Desistiu	270,00 Desistiu	35,00	700,00	N. C.	N. C.	N. C.	N. C.	55,74	1.114,80		
31	Bola de vôlei oficial MG 3500, confeccionada com PVC, 12 gomos, oferecendo maciez e durabilidade, unissex 65-67cm, com 260-20g	Unid.	27	219,80	5.934,60	119,00	3.213,00	N. C.	N. C.	N. C.	N. C.	131,20	3.542,40		
	Caixa de som portátil 10W, bluetooth, micro sd, usb, rádio		1	236,00	236,00	175,00	175,00	N. C.	N. C.	1.281,59	1.281,59	172,85	172,85		

32	fm, karaokê com microfone	Unid.												
33	Computador desktop; processador dual core 2.1 ou superior, hd 500gb, memória ddr3 4gb, monitor de led 18,5", kit multimídia(mouse, teclado e caixa de som)	Unid.	2	2.000,00 Desistiu	4.000,00 Desistiu	2.490,00	4.980,00	N. C.	N. C.	3.500,00	7.000,00	2.396,80 2ºLugar	4.793,60 2º Lugar	
34	Nobreak bivolt conexão de entrada 6 tomadas NRB 14136, 800VA com filtro de linha	Unid.	2	705,00 Desistiu	1.410,00 Desistiu	799,00	1.598,00	N. C.	N. C.	1.021,88	2.043,75	780,00 2º lugar	1.560,00 2º lugar	
35	Arquivo de aço com 4 gavetas, chapa 26, na cor cinza, para pastas suspensas	Unid.	1	1.441,50	1.441,50	1.399,00	1.399,00	N. C.	N. C.	1.968,59	1.968,59	1.640,00	1.640,00	
36	Aparelho de ar condicionado split, 30.000 btus ciclo frio, classe A; consumo 50,6 kwh/mês, distância máxima de instalação entre as unidades 15m, potência 2434w, temperatura máxima 32°C, temperatura mínima 16°C, tipo de gás R-410A, voltagem 220V	Unid.	3	8.100,00	24.300,00	8.675,00	26.025,00	N. C.	N. C.	6.228,33 Desistiu	18.685,00 Desistiu	7.361,30	22.083,90	
37	Liquidificador industrial com capacidade para 6 litros, aço inoxidável, potência 800 W, velocidade de rotação 3850 rpm, voltagem 110V/220V	Unid.	2	1.100,00	2.200,00	959,00	1.918,00	N. C.	N. C.	1.185,19	2.370,37	938,35	1.876,70	
38	Datashow(Projektor digital) 3.400 lumens; contraste de 15.000:1; resolução nativa wuxga; entrada vga, ent. Hdmi, 2 usb, tensão de alimentação 110V - 220V, 50 Hz vídeo composto s-vídeo usb a A	Unid.	1	6.974,98	6.974,98	5.990,00	5.990,00	N. C.	N. C.	3.282,16 Desistiu	3.282,16 Desistiu	6.289,85	6.289,85	

RCA(s)												
			98.372,35	80.442,34	24.146,77	57.048,09	50.151,51					
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 13.397 de 25 de outubro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.A.C.ROCHA - ME, vencedora dos itens: 05, 09, 10, 11, 27, 29, 30, 31,36, 37 e 38 com o valor de R\$ 31.473,67 (Trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), a empresa C. SOUZA BATISTA, vencedora dos itens: 02, 04, 08, 12, 16, 21, 22, 23, 32, 33 e 34 com o valor de R\$ 11.745,70 (Onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos) a empresa: PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME, vencedora dos itens: 01, 06, 07, 17, 20, 24, 25, 26 e 35 com o valor de R\$ 20.718,20 (Vinte mil, setecentos e dezoito reais e vinte centavos).) a empresa: PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP. EIRELI, vencedora dos itens: 13, 18 e 28 com o valor de R\$ 1.638,02 (Mil, seiscentos e trinta e oito reais e dois centavos). e a empresa: J. S. CORDEIRO - EPP, vencedora dos itens: 03, 14, 15 e 19 com o valor de R\$ 1.676,00 (Mil, seiscentos e setenta e seis reais).</p>												
PRAZO DE ENTREGA: 20 dias					CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias					CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA					CONFERIR CONVITE							